ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                                        48                                      СЕДЬМОГО

         29.04.2021         № 48/8

О внесении изменений в Решение Думы Асбестовского городского округа

от 29.03.2018 № 9/6 «Об утверждении Порядка размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц,

замещающих должности муниципальной службы,

включенные в соответствующий перечень, и членов их семей

на официальных сайтах органов местного самоуправления

Асбестовского городского округа и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования»

Рассмотрев Экспертное заключение Государственно-правового

Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской

области от 26.02.2021 № 208-ЭЗ, в соответствии с Федеральными законами

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22

Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 29.03.2018

№ 9/6 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, должности муниципальной службы, и членов их

семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Асбестовского

городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования» следующие изменения:

1) в пункте 2 Решения после слов «от 27.02.2014 № 35/6» дополнить

словами «(в ред. Решения Думы Асбестовского городского округа от 24.07.2014

№ 45/5)»;

2

2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной

службы, включенные в соответствующий перечень, и членов их семей на

официальных сайтах органов местного самоуправления Асбестовского

городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования, утвержденный Решением Думы Асбестовского

городского округа от 29.03.2018 № 9/6, следующие изменения:

1) часть вторую пункта 1 Порядка признать утратившей силу;

2) абзац первый пункта 2 Порядка изложить в редакции:

«2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации

предоставляются для опубликования следующие сведения за отчетный период по

прилагаемой форме (приложение № 1):»;

3) в абзаце первом пункта 3, пунктах 4, 6 и части второй пункта 11 Порядка

слова «о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера» исключить;

4) пункт 5 Порядка изложить в редакции:

«5. При предоставлении уточненных сведений соответствующие изменения

вносятся в размещенные на официальном сайте сведения не позднее 14 рабочих

дней после окончания срока, установленного для представления уточненных

сведений»;

5) в подпункте 2 пункта 7 Порядка слова «органов местного

самоуправления Асбестовского городского округа» исключить;

6) часть второю пункта 11 Порядка после слова «депутатам» дополнить

«Думы Асбестовского городского округа».

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий»,

разместить полный текст настоящего решения в сетевом издании в сети Интернет

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского

округа (www.asbestadm.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

________________ С.В. Ларионов

Глава

Асбестовского городского округа

________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/